Serviço Público Federal
Ministério do Desenvolvimento Agrário – MDA

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – Incra
Superintendência Regional de Mato Grosso Do Sul – SR (16) MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº   1  3  /2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no Estado de Mato
Grosso do Sul, nomeado pela Portaria/INCRA/Nº 622 /2015, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 17/11/2015, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22 da Estrutura Regimental, aprovado pelo Decreto n.º 6.812, de 03 de abril de 2009,  combinado com o art. 132 do Regimento Interno
do INCRA, aprovado pela Portaria/MDA/n.º 20 de 08 de abril de 2009, publicada no DOU de 09 de abril de 2009.

CONSIDERANDO as irregularidades apresentadas nos relatórios das equipes de vistoria do INCRA, resultantes dos trabalhos realizados nos Projetos de
Assentamento especificados nas tabelas abaixo;

CONVOCA:  os trabalhadores(as) rurais assentados(as), relacionados(as) a seguir, enquadrados no artigo 10º da Instrução Normativa/INCRA/nº
71/2012 – no caso de abandono de parcela pelo beneficiário, este deverá ser notificado para retornar à área, quando possível, e apresentar defesa, no
prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de rescisão do contrato ou invalidação do título.

Município Chapadão do Sul
Projeto de Assentamento Mateira

SIPRA NOME CPF CÔNJUGE CPF
MS012900000025 ADAIR DO NASCIMENTO ROSA 488.***.***-20 INES DE LURDES HOESAL 000.***.***-84
MS012900000165 ADELINO FIORENCO 955.***.***-15 LUCIMAR DE PAULA 955.***.***-68
MS012900000066 ALANCARDEK PEREIRA ADRIANO 816.***.***-87 MISLENE DA SILVA SOUZA 013.***.***-10

MS012900000078 ANA APARECIDA CABRAL 662.***.***-53 ISAIAS ALVES CABRAL 792.***.***-20

MS012900000196 787.***.***-49 RENATO WOICHEKOSKI 470.***.***-20

MS012900000061 ANTONIO BARBOSA FERNANDES 249.***.***-63 475.***.***-91

MS012900000058 ANTONIO CASSEMIRO 412.***.***-15 ANESIA VIEIRA CASSEMIRO 948.***.***-53

MS012900000173 ANTONIO EZEQUIEL DOS SANTOS 285.***.***-97 OLDAIR MARIA BARBOSA 001.***.***-58

MS012900000065 ARLINDO CARLOS DA SILVA MARIA MONTEIRO DA SILVA 947.***.***-72
MS012900000153 ARY PEREIRA DA SILVA 014.***.***-59

MS012900000096 BARBARA RAMOS 735.***.***-15
MS012900000013 CARMO VIRGILIO DOS SANTOS 363.***.***-15 VERA LUCIA ALVES DOS SANTOS 138.***.***-84
MS012900000040 CLAUDENOR BRAZ CANUTO 521.***.***-53 MARILZA APARECIDA NOVAES 272.***.***-53

MS012900000130 652.***.***-34 MARTA FERRAREZI SASSA 820.***.***-68

MS012900000091 DEOCLIDES AIRES DE OLIVEIRA 366.***.***-04 637.***.***-20

MS012900000021 DIONISIO MEDEIROS DE OLIVEIRA 702.***.***-06 ROSIELI RAFAEL DE OLIVEIRA 020.***.***-09

MS012900000030 DONIZETE FERREIRA SOARES 294.***.***-15
MS012900000036 ENIO INACIO ALVES 001.***.***-50 LILIAN APARECIDA BENEDITO 013.***.***-17
MS012900000197 FERNANDO ARCANJO DOS ANJOS VERA LUCIA DOS SANTOS CHAVIR 274.***.***-66

MS012900000041 205.***.***-82 AILTO DE CAMPOS RODRIGUES 099.***.***-30

MS012900000149 GENIVALDO FÉLIX DA SILVA 292.***.***-91 IDELMA FREITAS DE JESUS 638.***.***-68
MS012900000182 GERACINA ODALIA DE JESUS 639.***.***-49
MS012900000032 IONI TEOTONIO DA SILVA 519.***.***-34 JOAO BATISTA ALVES DA SILVA 582.***.***-87
MS012900000206 IOLANDA IORA 023.***.***-11

ANDREA CRISTINA DA SILVA
WOISCHEKOSKI

 VERA APARECIDA DA BOA
MORTE

CONCEICAO APARECIDO
NOGUEIRA DE CAMARGO

FRANCISCA MEDEIROS DE
OLIVEIRA

FRANCISCA DA SILVA REIS
RODRIGUES

Os assentados ora convocados deverão comparecer à Divisão de Desenvolvimento da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Mato Grosso do
Sul -SR 16 (MS), endereço: Rua 25 de Dezembro, 925, Vila Cidade, Campo Grande-MS, mediante agendamento pelo telefone: (67)3320-3824, no prazo
improrrogável de até 30 dias (trinta dias), contados a partir da data de publicação deste edital, para apresentar documentação/justificativa/defesa e tomar
conhecimento das providências a serem adotadas, em conformidade com a IN/INCRA/nº 71/2012.
Os notificados que não comparecerem ou não apresentarem as devidas justificativas no prazo estabelecido serão objeto das medidas previstas em lei.

Campo Grande, 12 de maio de 2016

Humberto de Mello Pereira
Superintendente Regional do INCRA – SR-16/MS

MS012900000193 IVANI PEREIRA NEVES FERREIRA 088.***.***-97  PAULO FERREIRA GOMES  022***.***7-54
MS012900000214 IVORENE RICICRI DA SILVA 026.***.***-61

MS012900000148 JEAN CLEVERSON AMANTE 042.***.***-73 010.***.***-58

MS012900000209 JENICIA CANDIDA FERREIRA 894.***.***-53

MS012900000076 JOAO MARIA GARCIA 420.***.***-15 999.***.***-68

MS012900000046 JOÃO MARIA DE MELO 464.***.***-00
MS012900000083 JOSE LUIZ DE OLIVEIRA 600.***.***-15

MS012900000081 JOSE MENDES DA SILVA 473.***.***-49 004.***.***-95

MS012900000024 JOSE TEIXEIRA DE SOUZA 554.***.***-87

MS012900000168 796.***.***-49

MS012900000210 MARIA ADRIANE RIBEIRO 708.***.***-10
MS012900000090 MARIA CELIA RIBEIRO 237.***.***-49

MS012900000027 MARIA CELINA BARBOSA 873.***.***-30 272.***.***-87

MS012900000085 337.***.***-10

MS012900000215 662.***.***-49 LAZARO ENILDO LEMOS CAMPOS 614.***.***-53

MS012900000098 MARLENE BISPA MOREIRA 542.***.***-68

MS012900000177 MIGUEL NERI CORDEIRO 511.***.***-04 639.***.***-15

MS012900000123 NADIO MARTINS DE MORAIS 204.***.***-87 826.***.***-34

MS012900000108 320.***.***-34

MS012900000031 NATALINO DOS SANTOS 366.***.***-97 LENIR PANIAGO DOS SANTOS  001***.***1-17

MS012900000205 NEUZA DA SILVA FRANCA 952.***.***-34 051.***.***-20

MS012900000033 NILSON DE OLIVEIRA 446.***.***-00
MS012900000208 ODETE ROCHA DOS ANJOS RICARDO ALEXANDRE DIAS 698.***.***-68
MS012900000161 OSVALDO RODRIGUES ARAUJO 156.***.***-00 SEBASTIANA RODRIGUES DIAS 583.***.***-00
MS012900000171 PEDRO PLINIO GIEHL 663.***.***-91 LENIR DE FATIMA GIEHL 000.***.***-92
MS012900000143 RAUL CASEMIRO 812.***.***-87

MS012900000190 282.***.***-91 JECI DA SILVA DA ROSA 009.***.***-17

MS012900000187 RICARDO RAFAEL JUNIOR PAES 008.***.***-88  JOANA RODRIGUES DE SOUZA 012.***.***-78
MS012900000183 ROGERIO GARCIA DA CUNHA 006.***.***-98  ELIANE DA SILVA ROTONE 214.***.***-02
MS012900000122 947.***.***-04 035.***.***-90

MS012900000203 ROSALINA APARECIDA CALÁCIO 833.***.***-00

MS012900000017 SEBASTIAO APARECIDO DIAS 204.***.***-15 IRONILDA DOS SANTOS DIAS 447.***.***-72
MS012900000048 SERGIO DE SOUZA CORA 448.***.***-15  ELECIONE SEVERINO DA SILVA  617***.***1-91
MS012900000184 TATIANE DAS DORES 010.***.***-07
MS012900000213 TELMA ROSI LOPES DA SILVA 022.***.***-07  RENATO DA SILVA FRANÇA  480***.***1-00

MS012900000207 337.***.***-68 PEDRO NUNES QUEIROZ 489.***.***-72

MS012900000001 WALDEIR MIRANDA DA SILVA 048.***.***-08 LUCI CAMILO DA SILVA 771.***.***-97

MAYNARA SANTOS LOCATELI
AMANTE

LUCIMAR FAUSTINA CORREA
GARCIA

 MARLEI DA SILVA ALMEIDA
MENDES

LAURINDA ROBERTA DA SILVA
RODRIGUES

CLAURISMUNDO FERREIRA
BARBOSA

MARIA CONCEICAO DA BOA
MORTE
MARIA DAS DORES BATISTA
RODRIGUES

SELESTRINA ROSA BISPA
MOREIRA

 ANTONIA MARIA DE SOUZA
MORAES

NASCIMENTO MEDEIROS
FERNANDES

NELIO APARECIDO ALVES DE
FRANCA

REMIGIO WALENDOLF DE
SIQUEIRA

ROQUE ROBERTO DA COSTA
LEITE

ROSANGELA MEDEIROS
FERNANDES

VITALVINA FELICIANO DE
QUEIROZ